MODIFICACIONES AL PLIEGO LA 3005/2018 “SERVICIO DE
INSTALACIONY REPARACION DE PUESTOS DE REDES INFORMATICAS
DEL HOSPITAL MACIEL”

RESPUESTAS A CONSULTAS RECIBIDAS EL 9 DE MARZO DE 2018.

Pregunta N°1: “Consulta sobre los Patchcords solicitados, las medidas son: 0.5m, 1m y
2m. Hay marcas de empresas de cableado estructurado que fabrican en forma estandar las
siguientes medidas: 1pie, 3 pies y 7 pies, los que serian equivalentes a 0.3m, 0.9m y 2.1m.
Para ofrecer la monomarca como se habld en la visita que no era exigente, se puede cotizar
estas medidas como sustitutivas de las solicitadas ?

Respuesta N°1: Si, se puede. Pero hay que respetar los colores solicitados.

Pregunta N°2: Las medidas del rack de 42U-800mm x 100 mm de profundidad, con
puertas microperforadas es una opcion valida ?
Respuesta N°2: Si, esas son las medidas necesarias, la puerta microperforada también.

Pregunta N°3: Los racks de 6U/9U tienen costos practicamente iguales se puede cotizar
ou.

Respuesta N°3: Si pero segun el trabajo que se valla a realizar se debera suministrar un
Rack de 6 0 9 U.




